
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020 Ano VII - Edição nº 00613 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86D431F81BC1E3492CE1FC9E0931E0A1



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00613 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-053-2020.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-056-2020.

• RESULTADO DE JULGAMENTO, TERMO DE ADJUDICAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2020.
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 086/2020.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86D431F81BC1E3492CE1FC9E0931E0A1



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00613 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO  
 
 

 
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de móveis Escolares e Conjunto refeitório 
Infantil  que  serão  utilizados  nas  escolas  municipais,  conforme  especificações  técnicas  e  parâmetros 
mínimos de desempenho e qualidade definidos no anexo I do edital. Tipo menor preço por item, através 
da Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos  licitantes participantes do 
Pregão Presencial nº 003/2020, que o mesmo encontra‐se suspenso devido ao Recurso Administrativo 
(disponível  na  sala  da  CPL),  interposto  pela  empresa  VLADIMIR OLIVEIRA  FIGUEIREDO  BASTOS  – ME, 
inscrita  no  CNPJ  nº  08.267.948/0001‐10.  Após  a  publicação  contar  –  se  ‐  á  3  (três)  dias  úteis,  igual 
período de recurso, para interposição das contrarrazões, consoante incisos XVIII a XXI, do Artigo 4º, da 
Lei 10.520/02. IRAQUARA, 13 de fevereiro de 2020. Zandra Vieira dos Santos – Presidente da CPL. 
 

 
 

 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BB74214EBFDF39541A214AF55C1446C

quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00613 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00613 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐053‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 681202/2020 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação com fornecimento de material de informática, para atender 

às necessidades do CRAS (Centro de Referência da Assistência Social) e para o Projeto Girassol, 

conforme orientação do Fundo de Assistência Social desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO ‐ ME 

CPF/CNPJ: 10.889.886/0001‐20 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.09.02 / 02.09.03 
Atividade: 2045 / 2100 
Elemento: 4490.52.00  
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários / 29 Transferências de Recursos FNAS 
 

VALOR: R$ 8.760,00 (Oito mil e setecentos e sessenta reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-053-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
12 de fevereiro de 2020. 

 

___________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45574BB0F21B5A258D0C912ADCF129EA

quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00613 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00613 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐056‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 661102/2020 

RESUMO  DO  OBJETO:  Contratação  de  serviços  com  apresentação  artística  da  Banda 

Rexdeixxon o vício dos paredões, para abrilhantar os festejos tradicionais do pov. de Calumbi 

II,  que  será  realizado  no  dia  15/02/2020,  conforme  orientação  do  departamento  de  cultura 

deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: SÁVIO ALVES DOS SANTOS 

CPF/CNPJ: 085.562.545‐78 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.04  
Atividade: 2015  
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física 
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 
 

VALOR R$ 1.580,00 (Um mil, quinhentos e oitenta reais) 

 

 

  PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-056-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
11 de fevereiro de 2020. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45574BB0F21B5A258D0C912ADCF129EA

quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00613 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00613 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2020 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objetivo: Registro de Preços para a aquisição de um 
microônibus 0km, com o escopo de suprir a demanda da Secretaria de Saúde do Município de 
Iraquara/BA.  Tipo Menor Preço Global, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos 
mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2020, a empresa: 
PEÇA FÁCIL VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.301.044/0001-73, cuja 
proposta final montou um valor global de R$ 355.000,00 (trezentos e cinqüenta e cinco mil reais). 
Iraquara, 13 de fevereiro de 2020. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2020, 
aberta e julgada em 13 de fevereiro de 2020 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
resolve, declarar vencedor da licitação objetivando: Registro de Preços para a aquisição de um 
microônibus 0km, com o escopo de suprir a demanda da Secretaria de Saúde do Município de 
Iraquara/BA.  Tipo Menor Preço Global, a empresa: PEÇA FÁCIL VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.301.044/0001-73, cuja proposta final montou um valor global de R$ 
355.000,00 (trezentos e cinqüenta e cinco mil reais). Submete-se, o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 13 de fevereiro de 2020. Zandra 
Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 004/2020, aberta e julgada no dia 13 de fevereiro de 
2020, como vencedora a empresa: PEÇA FÁCIL VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 34.301.044/0001-73, cuja proposta final montou um valor global de R$ 355.000,00 (trezentos e 
cinqüenta e cinco mil reais).  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 13 de fevereiro 
de 2020. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 086/2020” 
 

 
Ref. PROCESSO n.º 532801/2020, Pregão Presencial n.º 004/2020. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: PEÇA FÁCIL VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 34.301.044/0001-73, cuja proposta final montou um valor global de R$ 355.000,00 (trezentos e 
cinqüenta e cinco mil reais).  OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de um microônibus 0km, com 
o escopo de suprir a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Iraquara/BA.  Tipo Menor Preço 
Global. PRAZO: até 15 de fevereiro de 2021. Iraquara, 13 de fevereiro de 2020. EDIMARIO GUILHERME 
DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86D431F81BC1E3492CE1FC9E0931E0A1


		2020-02-13T15:55:23-0300




